
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Microplate reader 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007718 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 30. 5. 2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 

tímto vás žádáme o poskytnutí dodatečných informací v rámci tohoto VŘ a prosíme o odpovědi na naše 
dotazy: 

1. V TS máte specifikováno: 

P09 Možnost regulace teploty měřícího prostoru v rozmezí nejméně 5 až 40°C. 

Náš dotaz: Rozumíme tomu správně, že tím myslíte Možnost regulace teploty měřícího prostoru v rozmezí 
nejméně teplota okolí + 5 až 40°C? 

 

2. V TS máte specifikováno: 

P12 Pracovní PC stanice (PC s monitorem/notebook/tablet/PC integrované v dodaném zboží apod.) nebo 
integrovaný dotykový displej. 

K tomuto náš dotaz: Bude ze strany uživatele řídícího pc poskytnuta multilicence MS Office? 

 

3.V TS máte specifikováno: 

P08 Luminiscence flash and glow. 

https://zakazky.muni.cz/vz00007718
https://zakazky.muni.cz/vz00007718


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

Náš dotaz: Rozumíme tomu správně, že tím myslíte že poptávaný přístroj musí mít možnost luminiscence 
glow při dodávce v základu a po případném rozšíření dodaného přístroje o injektory pro dávkování (tyto 
nejsou specifikovány a tedy teď požadovány) musí být zaručena možnost rozšíření o flash luminiscenci 
ve spojení s injektory? 

Pozn: flash metody (fluorescence i luminiscence) = použití injektorů. Bez injektorů nejsou flash metody 

 

4. V TS máte v bodu Q03 požadovaný 1 x ročně autorizovaný pozáruční servis a dále IQ, OQ v rámci 
instalace. 

Náš dotaz: Je někde v ZD specifikovaný také požadavek na servis, který má být již součástí nabídkové 
ceny a proveden či pravidelně prováděn během záruky? Pokud ano, tak prosíme o specifikaci jak často a 
v jakém rozsahu a v jakém celkovém počtu během požadované záruky min. 24 měsíců. 

 

Děkujeme za odpovědi.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v zákonné lhůtě odpovídá na jednotlivé dotazy tazatele: 
Ad 1) Ano, tímto rozumíme rozmezí teploty měřícího prostoru vůči okolní teplotě. 
Ad 2) Na přístroj bude možné nainstalovat multilicence MS Office vlastněné uživatelem. 
Ad 3) Ano, požadujeme v rámci této veřejné zakázky v dodávce měření luminiscence glow a možnost 

rozšíření přístroje v budoucnosti o flash luminiscenci ve spojení s injektorem mimo tuto dodávku. 
Ad 4) Součástí nabídkové ceny je záruční servis po dobu min. 24 měsíců v rozsahu doporučeném 

výrobcem zařízení či vyžadovaném účinnými právními předpisy (vizte bod I.4) závazné předlohy 
smlouvy). K doporučení výrobce na údržbu a servis zařízení je třeba přihlédnout zejména v režimu 
GMP, kdy jsou procesy preventivní údržby, servisu a validací nastavovány právě s ohledem na 
doporučení výrobce. Při dodávce požadujeme IQ, OQ (včetně validace software) a spolupráci na PQ. 
Vše včetně validační dokumentace. OQ musí prokázat funkčnost systému včetně validace software. 
Pozáruční servis není součástí nabídkové ceny, ale požadujeme, aby dodavatel byl schopen zajistit 
certifikovaný pozáruční servis pro dodávaný přístroj za ceny v místě a čase obvyklé (vizte bod IV.6) 
závazné předlohy smlouvy). 

 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje lhůtu k podání nabídek nově do 27. 6. 2025 do 11.00 hod. 

V Brně dne 5. 6. 2025 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2025-06-05T10:54:26+0200
	Tomáš Kopecký




